
S L U Ž B E N I G L A S N I K
O P Ć I N E    Ž A K A N J E 

Izlazi prema potrebi Broj 3 ŽAKANJE
Uredništvo, Žakanje 58 Godina XXV 11. lipnja 2019.g.
Žakanje, tel. 757-836



SADRŽAJ

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŽAKANJE 

1. ODLUKA O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN 
PLAĆE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U JEDINSTVENOM UPRAVNOM ODJELU OPĆINE 
ŽAKANJE

2. ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA POTREBE PROVOĐENJA PROGRAMA 
RAZVOJA INFRASTRUKTURE ŠIROKOPOJASNOG PRISTUPA ZA PODRUČJE CIJELE 
KARLOVAČKE ŽUPANIJE, PRIHVATLJIV ZA FINANCIRANJE IZ EU FONDOVA 

3. ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI KARLOVAČKOJ ŽUPANIJI 
4. ODLUKA O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA IZ PRORAČUNA ZA REDOVITO GODIŠNJE 

FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA I NEZAVISNIH VIJEĆNIKA ZASTUPLJENIH U 
OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE ŽAKANJE 

5. IZVJEŠĆE O OSTVARENJU PROGRAMA KORIŠTENJA SREDSTAVA OD RASPOLAGANJA 
POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE NA
PODRUČJU OPPĆINE ŽAKANJE ZA 2018. GODINU 

6. ODLUKA O UTVRĐIVANJU VISINE NAKNADE I UVJETIMA KORIŠTENJA KOLNE VAGE 
NA GRANIČNOM PRIJELAZU JUROVSKI BROD 

7. ODLUKA O DUGOROČNOM KREDITNOM ZADUŽENJU OPĆINE ŽAKANJE 
8. ODLUKA O ODOBRAVANJU PRODUŽENJA SUFINANCIRANJA SMJEŠTAJA I ČUVANJA 

IVONE PENIĆ PERLA U OBRTU „VESELA PANDA“ 
9. RJEŠENJE O ODOBRENJU RADNOG VREMENA UGOSTITELJSKOM OBRTU CLASIC
10. ZAKLJUČAK O USMJERAVANJU SREDSTAVA DOBROVOLJNOM VATROGASNOM 

DRUŠTVU VELIKA PAKA

NAČELNIK 

11. ODLUKA O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA OTVARANJE PRIJAVA – UDRUGE
12. ODLUKA O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA OCJENJIVANJE PRIJAVA – UDRUGE
13. ODLUKA O ZADUŽENJU OSOBE KOJA ĆE VODITI EVIDENCIJU KORISNIKA VAGANJA 

NA GRANIČNOM PRIJELAZU JUROVSKI BROD



BROJ 03/19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE Stranica 1

1.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi («Narodne novine» broj 28/10) i članka 27. Statuta Općine Žakanje („Službeni glasnik 
Općine Žakanje“, 3/09, 01/13 i 01/18) Općinsko vijeće Općine Žakanje, na prijedlog načelnika, na  12.  
sjednici održanoj dana 30.05.2019. godine donosi

ODLUKU
o I. izmjenama i dopunama Odluke

o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Žakanje

Članak 1. 
U Odluci o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Žakanje („Službeni glasnik Općine Žakanje“, 03/18) u članku 3. točka 2. 
mijenja se i glasi:

2. Referent za računovodstvo i 
financije

III Referent 11. 1,50

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Žakanje“. 

KLASA: 120-01/18-01/1
URBROJ: 2133/18-01-19-2
Žakanje, 30.05.2019.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA 

           Zlatko Bućan, v.r. 



BROJ 03/19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE Stranica 2

2.
Na temelju članka 26. Statuta Općine Žakanje („Službeni glasnik Općine Žakanje“, 03/09, 01/13 

i 01/18), Općinsko vijeće Općine Žakanje je na 12. sjednici održanoj  30.05.2019. godine donijelo 
slijedeću 

O D L U K U
o davanju suglasnosti za potrebe provođenja programa 

„Razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa za područje cijele Karlovačke županije,  
prihvatljiv za financiranje iz EU fondova“

Članak 1. 
Daje se suglasnost Karlovačkoj županiji da se za potrebe provođenja programa „Razvoja 

infrastrukture širokopojasnog pristupa za područje cijele Karlovačke županije, prihvatljiv za finaciranje 
iz EU fondova“ područje Općine Žakanje obuhvati unutar Projekta II: Grad Ozalj te Općine Draganić, 
Lasinja, Ribnik, Netretić, Žakanje, Kamanje, Bosiljevo i Generalski Stol, te da Nositelj Projekta II bude
Karlovačka županija. 

Članak 2. 
Ovlašćuje se načelnik Općine Žakanje, za potpisivanje svih Sporazuma vezanih uz provođenje 

programa „Razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa za područje cijele Karlovačke županije, 
prihvatljiv za financiranje iz EU fondova“

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Općine Žakanje“. 

KLASA: 344-08/17-01/1
URBROJ: 2133/18-01-19-14
Žakanje, 30.05.2019.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Zlatko Bućan, v.r. 



BROJ 03/19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE Stranica 3

3.
Na temelju članka 26. Statuta Općine Žakanje („Službeni glasnik Općine Žakanje“, 03/09, 01/13 

i 01/18), Općinsko vijeće Općine Žakanje na 12. sjednici održanoj  30.05.2019 . godine donijelo slijedeću 

O D L U K U
o davanju suglasnosti Karlovačkoj županiji  

Članak 1. 
Daje se suglasnost Karlovačkoj županiji kojom je Općina Žakanje ovlašćuje, da može poduzimati 

sve radnje predviđene Javnim pozivom – iskaz interesa, Javnim pozivom – dostava prijava i 
Ograničenim pozivom, te da kao Nositelj pojedinačnog projekta unutar Okvirnog nacionalnog 
programa za razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa u područjima u kojima ne postoji dostatan 
komercijalni interes za ulaganja (u daljnjem tekstu: ONP) može zastupati interese Općine Žakanje te da 
izvrši prijavu PRŠI-ja, na Javni poziv za iskaz interesa za sudjelovanje u postupku pred-odabira.

Javni poziv – iskaz interesa,  Javni poziv – dostava prijava te Ograničeni poziv, sastavni su 
dijelovi jedinstvenog Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava za izgradnju pristupnih mreža sljedeće 
generacije koji su objavljeni na središnjoj internetskoj stranici Europskih strukturnih i investicijskih
fondova. Predmetni pozivi objavljeni su u okviru Operativnog programa Konkurentnost i kohezija
2014.-2020., Prioritetne osi 2 Korištenje informacijskih i komunikacijskih tehnologija (PO 2),
Investicijskog prioriteta 2a Proširenje dostupnosti širokopojasnog pristupa i izgradnja mreža velikih
brzina te podrška usvajanju novih tehnologija i mreža za digitalno gospodarstvo (IP 2a), Specifičnog 
cilja 2a1 Razvoj infrastrukture širokopojasne mreže sljedeće generacije u područjima bez 
infrastrukture širokopojasne mreže sljedeće generacije i bez dovoljno komercijalnog interesa, za 
maksimalno povećanje socijalne i ekonomske dobrobiti (SC 2a1), koji se financira sredstvima iz 
Europskih strukturnih i investicijskih fondova.

Članak 2. 
Nositelj projekta se obvezuje, na temelju odobrenih PRŠI-ja a vezano za odabir prihvatljivih

prijavitelja te ispunjavanje kriterija za prijavu na Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga za 
dodjelu bespovratnih sredstava, izvršiti prijavu PRŠI –ja na Javni poziv za iskaz interesa za sudjelovanje
u postupku pred-odabira.

Članak 3. 
Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka o davanju suglasnosti Karlovačkoj županiji za 

provedbu postupka javne nabave za privatnog operatera za projektiranje, izgradnju i operativni rad
nepokretne širokopojasne mreže sljedeće generacije, na području provođenja Projekta II. Gradova 
Duga Rese i Ozlja te Općina Barilović, Bosiljevo, Draganić, Generalski Stol, Kamanje, Krnjak, Lasinja, 
Netretić, Ribnik, Vojnić i Žakanje („Službeni glasnik Općine Žakanje“ broj 02/18). 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Općine Žakanje“. 

KLASA: 344-08/17-01/1
URBROJ: 2133/18-01-19-15
Žakanje, 30.05.2019.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Zlatko Bućan, v.r. 

4.



BROJ 03/19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE Stranica 4

Na temelju članka 10. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma („Narodne novine“ broj 29/19) i članka 27. Statuta Općine Žakanje Službeni glasnik 
Općine Žakanje, 03/09, 01/13 i 01/18), Općinsko vijeće Općine Žakanje na 12. sjednici održanoj dana 
30.05.2019. godine, donijelo je

ODLUKU
o raspoređivanju sredstava iz proračuna za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i 

nezavisnih vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Žakanje 

Članak 1. 
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka i nezavisnih 

vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Žakanje (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) za 2019. 
godinu, koja se osiguravaju u Proračunu Općine Žakanje za 2019. godinu. 

Članak 2.
Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava 

za svakog člana Općinskog vijeća, tako da pojedinoj političkoj stranci koja je bila predlagatelj liste 
pripadaju sredstva razmjerno broju dobivenih mjesta članova u Općinskom vijeću, prema konačnim 
rezultatima izbora za članove Općinskog vijeća. 

Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, političkim strankama odnosno 
nezavisnim vijećnicima pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu 
Općinskog vijeća. 

Članak 3. 
Raspoređena sredstva doznačit će se na žiro račun političke stranke odnosno na poseban račun 

nezavisnog vijećnika, tromjesečno u jednakim iznosima. 

Članak 4. 
Ukupan broj članova sadašnjeg saziva Općinskog vijeća je 11.  
Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se godišnji iznos sredstava od 1.000,00 kn. 
Za svakog člana podzastupljenog spola utvrđuje se i pravo na naknadu u visini od 100,00 kuna. 

Članak 5. 
Političkim strankama i nezavisnim vijećnicima sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se 

u iznosima kako slijedi:

Redni
broj

Politička stranka i nezavisni vijećnici 
IZNOS

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 5.100,00

2. HRVATSKA SELJAČKA STRANKA 1.000,00

3. LISTA GRUPE BIRAČA

- Krešimir Hribljan 1.000,00

- Marko Boldin 1.000,00

- Ines Nastav 1.100,00

- Sanja Smukavić 1.100,00

- Danijel Bukovac 1.000,00

UKUPNO 11.300,00

Članak 8. 



BROJ 03/19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE Stranica 5

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Žakanje“.

KLASA: 402-08/19-01/1
URBROJ: 2133/18-01-19-1
Žakanje, 30.05.2019.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Zlatko Bućan, v.r. 

5.



BROJ 03/19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE Stranica 6

Temeljem članka 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine, 20/18 i 115/18) i 
članka 27. i članka 43. Statuta Općine Žakanje („Službeni glasnik Općine Žakanje“, 03/09, 01/13 i 01/18) 
Općinski načelnik podnosi, a Općinsko vijeće Općine Žakanje je na 12. Sjednici održanoj  30.05.2019. 
godine usvojilo

IZVJEŠĆE 
O ostvarenju Programa korištenja sredstava

od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske
na području Općine Žakanje za 2018. godinu 

Članak 1.  
Sredstva ostvarena od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja

i davanja na korištenje izravnom pogodbom prihod su državnog proračuna 25%, 10% proračuna 
područne (regionalne) samouprave i 65% proračuna jedinice lokalne samouprave odnosno na čijem se 
području poljoprivredno zemljište nalazi. 

Navedena sredstva koja su prihod JLS namijenjena su isključivo za programe katastarsko-
geodetske izmjere zemljišta, za podmirenje troškova postupka koji se vode u svrhu sređivanja 
imovinsko-pravnih odnosa i zemljišnih knjiga, za subvencioniranje dijela troškova za sređivanje 
zemljišnoknjižnog stanja poljoprivrednog zemljišta u privatnom vlasništvu, za podmirenje dijela
stvarnih troškova u vezi s provedbom Zakona o poljoprivrednom zemljištu, za program razminiranja
zemljišta, program uređenja ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem ruralne infrastrukture vezane 
za poljoprivredu i akvakulturu, program uređenja zemljišta u postupku komasacije i hidromelioracije, 
za troškove održavanja sustava za navodnjavanje, za program očuvanja ugroženih područja i očuvanja 
biološke raznolikosti i za program sufinanciranja aktivnosti izrade programa, projekata i ostalih
dokumenata neophodnih za provedbu mjera potpore iz Programa ruralnog razvoja, a čija se izrada ne 
sufinancira kroz mjere potpore iz tog Programa i druge poticajne mjere za unapređenje poljoprivrede 
i akvakulture.

Članka 2. 
Ostvareni prihodi od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske

za Općinu Žakanje u 2018. godini odnose se na prihode od privremenog korištenja i iznose 7.630,18
kuna.

Članak 3. 
Sredstva iz članka 2. ovog Izvješće utrošena su za provedbu Programa potpora poljoprivredi

na području Općine Žakanje za 2018. godinu.

Članak 4. 
Ovo Izvješće objavit će se u „Službenom glasniku Općine Žakanje“. 

KLASA: 320-01/17-01/2
URBROJ: 2133/18-01-19-15
Žakanje, 30.05.2019.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Zlatko Bućan, v.r. 

6.



BROJ 03/19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE Stranica 7

Temeljem članka 26. Statuta Općine Žakanje („Službeni glasnik Općine Žakanje“, 03/09, 01/13 
i 01/18) Općinsko vijeće Općine Žakanje je na 12. Sjednici održanoj 30.05.2019. godine donijelo 

ODLUKU
O utvrđivanju visine naknade i uvjetima korištenja 

kolne vage na graničnom prijelazu Jurovski Brod 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade i uvjeti za korištenje kolne vage na graničnom 

prijelazu Jurovski Brod.
Općina Žakanje sklopila je s Ministarstvom financija ugovor o zakupu kolne vage zajedno s 

pripadajučom opremom za manipulaciju i uredske prostorije površine 6 m2, u zoni graničnog prijelaza 
Jurovski Brod, a za potrebe lokalnih poljoprivrednih proizvođača kao mjesto vaganja njihovih proizvoda 
(pšenice, kukuruza i drugih kultura)

Članak 2. 
Visina naknade za korištenje utvrđuje se u iznosu od 50 kuna po vaganju tereta do 20 tona, 

odnosno 100 kuna po vaganju tereta preko 20 tona.

Članak 3. 
Općinski načelnik će posebnom odlukom zadužiti osobu  koja će voditi evidenciju korisnika 

vaganja te izvješće o korištenju dostavljati u Jedinstveni upravni odjel. 

Članak 4. 
Jedinstveni upravni odjel će na temelju evidencije i izvješće iz članka 3. ove Odluke obračunavat 

naknadu za korištenje te korisnicima ispostavljati račune korisnicima dva puta godišnje, do 31.07. 
odnosno do 31.12. s rokom plaćanja 15 dana. 

Članak 5. 
Korisnici kolne vage iz članka 1. ove Odluke obvezuju se koristiti kolnu vagu sukladno njenoj 

namjeni i s pažnjom dobrog gospodara.

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Žakanje“.

KLASA: 363-02/18-01/2
URBROJ: 2133/18-01-19-6
Žakanje, 30.05.2019.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Zlatko Bućan, v.r.



BROJ 03/19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE Stranica 8

7.
Temeljem članka 87. Zakon o proračunu (Narodne novine, 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 27. 

Statuta Općine Žakanje („Službeni glasnik Općine Žakanje“, 03/09, 01/13 i 01/18) Općinsko vijeće 
Općine Žakanje je na  12. sjednici, održanoj  30.05.2019. godine, donijelo je 

ODLUKU
o dugoročnom kreditnom zaduženju Općine Žakanje 

Članak 1. 
Odobrava se dugoročno kreditno zaduženje Općine Žakanje za iznos glavnice do najviše  

1.200.000,00 kuna kod HRVATSKE BANKE ZA OBNOVU I RAZVOJ, na rok otplate od 5 godina (60
mjeseci) sukladno Programu kreditiranja „Investicije javnog sektora“.

Članak 2. 
Kreditna sredstva iz članka 1. ove Odluke koristit će se za energetsku obnovu sustava javne 

rasvjete na području Općine Žakanje. 
Sredstva za povrat kredita osigurat će se u Proračunu Općine Žakanje za svaku godinu tijekom 

otplate kredita.

Članak 3. 
Ovlašćuje se Danijel Jurkaš, načelnik Općine Žakanje da sukladno Zakonu o proračunu i 

Pravilniku o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, po dobivenoj suglasnosti Vlade  Republike Hrvatske na zaduženje, zaključi 
Ugovor o dugoročnom zaduženju iz članka 1. ove Odluke i o tome obavijesti Općinsko vijeće Općine 
Žakanje.

Članak 4. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o dugoročnom zaduženju Općine 

Žakanje („službeni glasnik Općine Žakanje“, 04/18). 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja akta o dobivanju suglasnosti Vlade Republike

Hrvatske i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Žakanje. 

KLASA: 403-01/18-01/1
URBROJ: 2133/18-01-19-2
Žakanje, 30.05.2019.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Zlatko Bućan, v.r. 

8.



BROJ 03/19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE Stranica 9

Temeljem članka 43. Statuta Općine Žakanje („Službeni glasnik Općine Žakanje, 03/09, 01/13 i 
01/18) Općinsko vijeće Općine Žakanje na 12. Sjednici održanoj 30.05.2019. godine donosi 

ODLUKU

Članak 1. 
Odobrava se produženje sufinanciranja smještaja i čuvanja djeteta Ivone Penić Perla, Pravutina 

54, Žakanje u sklopu obrta „Vesela panda“, vl. Mirjane Klemenić, Kamanje 106, Kamanje. 
Sufinanciranje se odobrava od 1.lipnja 2019. do 31. kolovoza 2019.

Članak 2. 
Iznos sufinanciranja određuje se u iznosi od 60% ekonomske cijene mjesečno za dijete, 

odnosno do najviše 1.450,00 kuna mjesečno. 
Plaćanje iznosa sufinanciranja vršit će se temeljem ispostavljanog računa obrta „Vesela 

panda“.

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Žakanje“.

KLASA: 022-5/18-01/17
URBROJ: 2133/18-01-19-6
Žakanje, 30. svibnja 2019.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                                               Zlatko Bućan, v.r.

9.



BROJ 03/19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE Stranica 10

Temeljem članka 27. Statuta Općine Žakanje ("Službeni glasnik Općine Žakanje" broj 03/09, 
01/13 i 01/18) i članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata na području općine Žakanje 
(«Službeni glasnik Općine Žakanje» broj 2/07) Općinsko vijeće Općine Žakanje dana 30. svibnja 2019. 
godine donijelo je

RJEŠENJE

o odobrenju radnog vremena

Članak 1.

Ugostiteljskom obrtu CLASIC, Žakanje 59/b, Žakanje, odobrava se radno vrijeme:

- NEDJELJA, PONEDJELJAK, UTORAK, SRIJEDA i ČETVRTAK 
od 07,00 do 24,00 h

- PETAK, SUBOTA, PREDPRAZNIK I PRAZNIK
od 07,00 do 02,00 h

Članak 2. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Žakanje.

KLASA: 021-05/19-01/9
URBROJ: 2133/18-01-19-2
Žakanje, 30. svibnja 2019.g.

PREDSJEDNIK
                                OPĆINSKOG VIJEĆA 

                   Zlatko Bućan, v.r. 



BROJ 03/19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE Stranica 11

10.

Temeljem članka 27. Statuta Općine Žakanje (Službeni glasnik Općine Žakanje br. 3/09, 01/13 
i 01/18), dana  30. svibnja 2019. godine  Općinsko vijeće Općine Žakanje donosi 

Z A K L J U Č A K 

I

Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Velika Paka iz Proračuna Općine Žakanje za 2019. godinu, 
konto 38219, pozicija  234, usmjerit će se sredstva u iznosu od  15.000,00  kn, (slovima: 
petnaesttisućakuna), kao financijska pomoć za uređenje vatrogasnog doma Velika Paka (adaptacija 
krovišta novog dijela zgrade doma).

II

Sredstva će se doznačiti na IBAN HR19 2340 0091 1102 7760 1, Privredna banka Zagreb.

III

DVD Velika Paka do 15. ožujka 2020. godine Općini Žakanje treba dostaviti Izvješće o 
pravdanju doznačenih sredstava iz točke I Zaključka. 

IV

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 021-05/19-01/7
URBROJ: 2133/18-03-19-3
Žakanje, 30. svibnja 2019.g.

PREDSJEDNIK
         OPĆINSKOG VIJEĆA 
            Zlatko Bućan, v.r. 



BROJ 03/19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE Stranica 12

11.

Temeljem članka 28. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, 26/15), članka 
22. Pravilnika o financiranju udruga iz Proračuna Općine Žakanje, i članka 43. Statuta Općine Žakanje 
(Službeni glasnik Općine Žakanje, 03/09, 01/13 i 01/18) Općinski načelnik dana 30. travnja 2019. godine 
donosi

ODLUKU
O imenovanju Povjerenstva za otvaranje prijava

Članak 1. 
Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za otvaranje prijava pristiglih po raspisanom Javnom

natječaju za financiranje programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na 
području općine Žakanje u sastavu: 

1. Evica Kuzman
2. Katarina Bukovac
3. Anita Srbelj-Dehlić 

Članak 2. 
Zadaci Povjerenstva su:

1. je li prijava dostavljena na pravi natječaj i u zadanom roku, 
2. jesu li dostavljeni, potpisani i ovjereni svi obvezni obrasci,
3. je li dostavljena sva obvezna popratna dokumentacija,
4. je li zatraženi iznos sredstava unutar financijskih pragova postavljenih u natječaju, 
5. jesu li prijavitelj i partnerske organizacije (ako je primjenjivo) prihvatljivi, sukladno uputama za

prijavitelje,
6. je li lokacija provedbe projekta prihvatljiva (ako je primjenjivo na uvjete natječaja), 
7. jesu li predložene aktivnosti prihvatljive (ako je primjenjivo na uvjete natječaja) te 
8. provjerava ispunjavanje drugih propisanih uvjeta natječaja. 

Članak 3. 
Osobe iz članka 1. ove odluke potpisuju o nepristranosti i povjerljivost. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Žakanje i na www.opcina-zakanje.hr .

KLASA: 007-01/19-01/1
URBROJ: 2133/18-03-19-12
Žakanje, 30. travnja 2019.

NAČELNIK
Danijel Jurkaš, v.r.



BROJ 03/19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE Stranica 13

12.
Temeljem članka 29. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, 26/15), članka 
22. Pravilnika o financiranju udruga iz Proračuna Općine Žakanje, i članka 43. Statuta Općine Žakanje 
(Službeni glasnik Općine Žakanje, 03/09, 01/13 i 01/18) Općinski načelnik dana 30. travnja 2019. godine 
donosi

ODLUKU
O imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijava

Članak 1. 
Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava pristiglih po raspisanom

Javnom natječaju za financiranje programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
na području općine Žakanje u sastavu: 

1. Anita Srbelj-Dehlić 
2. Dinko Ivičić 
3. Ines Nastav

Članak 2. 
Zadaci Povjerenstva su:

1. ocjenjivanje prijava koje su ispunile propisane (administrativne) uvjete natječaja, sukladno 
kriterijima koji su propisani Uputama za prijavitelje, koristeći obrazac za ocjenjivanje kvalitete 
prijava kojeg je odredio općinski načelnik,

2. izrada prijedloga za odobravanje financijskih sredstava za programe ili projekte.
Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava radi u skladu s Poslovnikom Povjerenstva za ocjenjivanje

prijava.

Članak 3. 
Osobe iz članka 1. ove odluke potpisuju o nepristranosti i povjerljivost. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Žakanje i na www.opcina-zakanje.hr .

KLASA: 007-01/19-01/1
URBROJ: 2133/18-03-19-13
Žakanje, 30. travnja 2019.

NAČELNIK
Danijel Jurkaš, v.r.



BROJ 03/19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE Stranica 14

13.

Temeljem članka 43. Statuta Općine Žakanje („Službeni glasnik Općine Žakanje“,03/09, 01/13 
i 01/18) i članka 3. Odluke o utvrđivanju visine naknade i uvjetima korištenja kolne vage na graničnom 
prijelazu Jurovski Brod (Službeni glasnik Općine Žakanje 03/19), načelnik Općine Žakanje  dana 11. 
lipnja 2019.godine donosi

ODLUKU

O zaduženju  osobe koja će voditi evidenciju korisnika vaganja na graničnom prijelazu 
Jurovski Brod

Članak 1. 

Zadužuje se  Marko Kolić, Pravutina 7, Žakanje ( OIB:75295503443)  za vođenje evidencije korisnika  
vaganja.

Članak 2. 

Imenovani iz članka 1. odluke ima obvezu vođenja evidencije korisnika vaganja, te izvješća dostavljati 
u Jedinstveni upravni odjel.

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Žakanje“. 

KLASA: 363-02/18-01/2
URBROJ: 2133/18-03-19-8
Žakanje, 11. lipnja 2019.g.

NAČELNIK

Danijel Jurkaš, v.r.


